
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỊ THỦY 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vị Thủy, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc  

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (gọi tắt là Chương trình OCOP) 

 trên địa bàn huyện Vị Thủy  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỊ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng 

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 19 tháng 2 năm 2024 của Ban Chỉ 

đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh về việc thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới và Chương trình mỗi xã một sản 

phẩm (OCOP) tỉnh Hậu Giang năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bản tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 291/TTr-PNV ngày 

22 tháng 5 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm (gọi tắt là Chương trình OCOP) trên địa bàn huyện 

Vị Thủy, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: 

Ông Trương Trần Trọng Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Trương Văn Trí, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện -

Thường trực; 

- Ông Phạm Văn Út Chót, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 



2 

 

 

 3. Các thành viên: 

- Ông Lâm Kim Khiêm, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Nguyễn Minh Nhựt, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

- Ông Ngô Quốc Thống, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Hoàng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

4. Mời các ông (bà) tham gia thành viên: 

- Ông Nguyễn Văn Măng, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển nông 

thôn tỉnh Hậu Giang; 

- Ông Nguyễn Chí Cường, Trưởng phòng Phòng Quản lý Khoa học và 

Công nghệ - Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hậu Giang; 

- Ông Võ Minh Cảnh, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Bảo vệ Môi trường - Sở 

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hậu Giang; 

- Ông Ngô Văn Tú, Trưởng phòng Quản lý Thương mại - Sở Công Thương 

tỉnh Hậu Giang. 

5. Tổ giúp việc: 

- Ông Phan Văn Bình, Trưởng Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật huyện; 

- Ông Nguyễn Ngọc Hà, Trưởng Trạm Khuyến nông huyện; 

- Ông Nguyễn Hùng Vỹ, Trưởng Trạm Chăn nuôi Thú y – Thủy sản huyện; 

- Ông Mai Văn Đen, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

- Ông Trương Hào Kiệt, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

6. Thư ký: 

Ông Trần Văn Thuận, Bảo vệ viên Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 

huyện. 

Điều 2. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi 

xã một sản phẩm (gọi tắt là Chương trình OCOP) trên địa bàn huyện Vị Thủy, 

có nhiệm vụ: 

- Ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi 

xã một sản phẩm; tổ chức đánh giá, xếp hạng các sản phẩm theo Bộ Tiêu chí, 

trình tự, thủ tục đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một 

sản phẩm theo đúng quy định. 

- Tổ giúp việc, Thư ký có nhiệm vụ thực hiện công tác tiếp nhận, kiểm tra 

hồ sơ đánh giá, xếp hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

tham mưu giúp việc cho Hội đồng trong quá trình tổ chức đánh giá, xếp hạng 

sản phẩm và thực hiện các nhiệm vụ khác do Hội đồng giao. 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan công 

tác để thực hiện nhiệm vụ và thẩm quyền được giao. 



3 

 

 

- Khi tổ chức họp đánh giá, xếp hạng, tùy từng sản phẩm cụ thể mà Chủ 

tịch Hội đồng sẽ xem xét sự cần thiết để mời bổ sung thành viên thuộc phòng, 

ban, ngành có liên quan tham gia, góp ý kiến để đảm bảo chất lượng đánh giá 

của Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1824/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Vị Thủy về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện Vị Thủy. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Duy 

 


		2024-05-27T15:17:04+0700


		2024-05-27T17:05:25+0700


		2024-05-27T17:05:25+0700


		2024-05-27T17:05:25+0700


		2024-05-27T17:05:25+0700




